(1) Eadem responsio convenit alteri huic dubio. Rubrica namque ordinem, ritumque praescribens:

IV. Facti species: « Sacra Olea in Coena » Foraneos, qui ea distribuunt Pastoribus suo-  
 3\* Domini benedicta trasmittuntur ad Decanos » rum Districtuum. » Quaeritur.

licet deceat lampadem ardere, ubi sacra olea asservantur, decentia tamen minime secumfert obligationem, et praeceptum. Haud praetereunda sunt quae S. Carolus Borromaeus ecclesiasticae disciplinae post Tridentinum Concilium Restaurator, et Assertor eximius quoad rem hanc sapienter constituit pro sua Mediolanensi Ecclesia. In III. Provinciali Concilio, et praecise in capite de iis quae ad sacramentalia, et Sacramenta pertinent statutum lego, *ut sancti Chrismatis, et sancti Cathecumenorum Olei (idem intelligendum de altero infirmorum) vascula non alibi, sed in Ecclesia religiose adserventur in Ciborio aliove eiusdem Ecclesiae certo constituto loco, quem Episcopus comprobaverit.* Hic autem *Ciborium*, ne forte accipias pro Tabernaculo, in quo SSmum Sacramentum adservatur, sed intelligi debet pro Custodia separata, clave claudienda. Clare id patet ex alio eiusdem Provincialis Concilii loco, ex capite scilicet *de iis quae ad SSmum Eucharistiae Sacramentum pertinent*, in quo statuitur, ut Tabernaculum pro sacra Eucharistia asservanda vacuum sit. En verba: *Omnino Sacra Eucharistia cum suo vase in eo dumtaxat servetur, aliud praeterea nihil.* Synodus etiam Ferrariensis expressius locum designat, in quo oleum infirmorum decenter, et caute sit custodiendum: *Fenestrellam propriam, atque ad hoc unice praeparatam habere debet sanctum Oleum infirmorum, quam nonnulli vocant Armarium. Propria ista debet esse haec fenestrella in parte Ecclesiae ad cornu Evangelii, seu in quo adsit Tabernaculum cum SSma Eucharistia.* Atque id est universaliter receptum; et bene stat, quia frequenter accidit, ut, dum Viaticum infirmo deferendum est, Oleum etiam infirmorum pro sacra unctione deferendum sit; quemadmodum expedit, ut prope baptismalem Fontem custodiantur cum Chrisma tum Oleum Cathecumenorum, quia adhiberi debent in sacro ministrando baptisate.

Quod si in Pontificali Romano praecipitur, ut iuxta sacrorum Canonum dispositionem sacra olea custodiantur, utque Episcopus diligenter curet, ne Presbyteri in iis caute custodiendis negligentes sint: si Custodiae locus designatur, vel in Ecclesia, vel in Sacrario: si eadem Custodia clave est claudenda, *ne*, ut praecipit Rituale Romanum, *ab aliquo nisi Sacerdote temere tangatur, aut eis sacrilege quispiam abuti possit, ut nulli (ita in Pontificale) sub praetextu medicinae, vel maleficii tradere praesumant,* fas ne erit privata in sua domo, ut Parochi oleum infirmorum detineant? Si ita fiat, dici ne poterit reverentiae, et decentiae satis provisum? Dici ne poterit sic custodiri, ut nullum sit periculum, quod a laicis tangatur, aut quod, absente Parocho, sacrilege aliquis illo abuti non possit?

Eoque magis quia idem Rituale Romanum praecise agens de oleo infirmorum, illud custodiri praecipit *in loco nitido, et decenter ornato*, ad quae verba notat Baruffaldus, *hoc oleum suum habere debet repositorium separatam a quocumque alio loco, nam neque in Fonte Baptismali, neque in Tabernaculo, neque in Reliquiarum Sacrario, custodia reponi debet.* Huiusmodi locum in Ecclesia ponit, apteque distinguit aliens, *debet esse . . . in pariete Ecclesiae ad cornu Evangelii Altaris maioris, seu in quo adsit Tabernaculum cum SSma Eucharistia . . . eius altitudo a terra sit quanta sufficiat ad commodam (fenestrellam, quae custodiam claudit) aperiendam, sine ope vel scalae, vel suppedanei . . . ostium habeat ex ligno, quod bene claudat cum sera, et clave . . . et subtus literis maiusculis haec verba legantur: SANCTUM OLEUM INFIRMORUM.*

Eritne igitur vel nunquam, vel aliquando licitum sacrum oleum domi retinere? *Passerinus cap. 9. num 102.*, quem sequitur *Barbosa*, non bene agere putat Parochum dubitantem de nocte se fore pro infirmo periclitante vocandum, si Vespere ferat oleum ad suum cubiculum, ut vocatus expeditior procedat; vel si de nocte reversus ab administratione Sacramenti, oleum non reponat in consueta fenestrella, seu reposito Ecclesiae, sed retineat in cubiculo usque mane: verumtamen gravis eum piaculi minime damnandum putat, dummodo non adsit scandalum, vel periculum irreverentiae. Mei Instituti ratio non fert, ut in hac sententia discutienda immorer. Dato autem, quod in

1. « An Decani distributionem differre possint usque post Dominicam in Albis? » (1).

casu proposito infirmi periclitantis liceat Parocho per unam noctem, vel partem noctis Sacrum Oleum domi retinere, ut promptius accurrat ad illud morituro ministrandum, ex hac generalis regulae limitatione recta consequitur, ab regulae observantia sine urgentissima necessitate recedendum non esse, proindeque illicitum fore unica tantum commoditatis ratione Sacrum Oleum domi retinere.

Quoniam vero in casu proposito agitur de consuetudine Parochorum, qui pro sua commoditate retinent sanctum Oleum; secus respondendum non erat quam *negative*, hoc est consuetudinem esse reprobendam, damnandam, et eliminandam. Scite tamen S. C. unam posuit limitationem, exceptitque casum necessitatis magnae distantiae ab Ecclesia, sed simul consultum voluit honestae decentiae, tutaque custodiae, quemadmodum exigit Rubricae dispositio.

(1) Sacrorum Oleorum dispensatio nequit differri usque ad Dominicam in Albis, nisi prius nequeat ob locorum distantiam, viarum difficultatem et asperitatem, nec non ob aeris, temporumque vicissitudines, et intemperiem, nec dilationis causa peti potest ab inducta consuetudine, quae potius appellari debet abusus, damnandaque corruptela. Rubricae generales cum Pontificalis, tum Ritualis certam ponunt regulam, ut ante Paschalem solemnitatem sacra Olea per Parochias distribuantur, nisi intercedat altera ex causis superius allatis. Non mihi est animus hic quaerendi, num sacrorum Oleorum benedictio, et consecratio, ceu nonnulli Auctores volunt a *S. Fabiano Pontifice* fuerit instituta, quod probatum non est: sed quoniam de ea mentio fit in magni Gregorii Sacramentario: et in veteri Ordine Romano; ideo sub finem saeculi sexti, vel saltem septimi initium de re liturgica Scriptores volunt saeculo septimo invaluisse morem benedicendi, et conficiendi sacra eadem Olea Feria V. in Coena Domini. Quidquid autem de hoc sit, satis nobis sunt Rituales, et a Sede Apostolica probati Codices, quibus in Sacramentis, et Sacramentalibus uti debemus. Porro Pontificale Romanum titulo *de officio in Feria V. in Coena Domini* notat, et praecipit: *haec die singulis annis benedicitur Oleum Cathecumenorum, et infirmorum, et conficitur Chrisma: iubet vero Rituale Romanum de iis agens, quae ad sancta pertinent Olea, sanctum Chrisma, et sanctum Oleum, quod et Cathecumenorum dicitur, quorum usus est in baptismo, eodem anno sint benedicta ab Episcopo de more Feria V. in Coena Domini.* Huic Rubricae altera succedit, videlicet: *curet Parochus, ut ea suo tempore quamprimum habeat, et tunc vetera in Ecclesia comburat.* Quod autem tempus sit, ad quod referri debeat illud *curet quamprimum*, clare patet ex alia Rubricae dispositione. Cum singulis annis Sabatho Sancto baptismalis Fons sit benedicendus, et in eo nova olea Feria V. in Coena Domini sacrata debeant infundi, ut Rubrica praescribit, et habetur in *cap. Si quis de consecratione distinct.* 4. consequitur curandum esse, ut quamprimum, scilicet Sabbatho Sancto eadem Olea ad Paroecias delata sint. Hoc ex Rubricarum inter se collatis dispositionibus clare deduci, et hanc esse obviam, et legitimam, non arbitrariam interpretationem a sacris Synodis passim confirmatam, quae mandant, ut Parochi ante Paschatis Solemnitatem Sacra Olea petant, et recipiant. Sic Synodus Carthaginensis IV. Canone 36. praecipit: *Presbyteri, qui per Dioeceses Ecclesias regunt . . . a suis (Episcopis) ante Paschatis solemnitatem Chrisma petant.* Idem mandatum legitur in Synodo Vasensi Canone 3. *ut per singula Territoria Presbyteri, vel Ministri ab Episcopis . . . per annos singulos Chrisma petant appropinquante Solemnitate Paschatis.* Adeundus aeternae memoriae Pontifex *Benedictus XIV.* qui sparsam hanc Instit. ecclesiastic. 81. solita sua eruditione doctissime illustravit.

Quod si ex iis, quae huc usque allata sunt clare patet, Parochos teneri Olea Sacra petere, et accipere ante Paschalem Solemnitatem, nisi rationabilis causa intercedat, qua coonestari queat; eruntne sine censura dimittendi Decani foranei, qui sacra Olea iam confecta ex una dumdilatio; eruntne sine censura dimittendi Decani foranei, qui sacra Olea iam confecta ex una dumdilatio; eruntne sine censura dimittendi Decani foranei, qui sacra Olea iam confecta ex una dumdilatio; taxat improbanda loci consuetudine ad Parochos mittere usque ad Dominicam quae in Albis dicitur, differunt? Ex hac autem arbitraria consuetudine, quae legitimam causam non habet, illud concluditur sequitur grave incommodum, ut, si interea contingat baptizari infantem, vel infirmum extrema

V. Facti species: « Multi Pastores accepta »  
 » Sacra Olea apud se deponunt in domibus suis  
 » usque in sequentem diem dominicam; et tunc  
 » cum solemnibus Processione, videlicet cum Cruce,  
 » cum candelis ardentibus sub Baldachino a toto  
 » Clero in habitu portantur ad Ecclesiam, ex-  
 » ponunturque in aliquo Altari cum hymnis, et

» eadem solemnitate portantur ad Fontem Ba-  
 » ptismalem, eique infunduntur: » Quaeritur.

1. « An Pastores recte retineant Sacra Olea  
 » in domibus suis usque in Dominicam rece-  
 » ptionem eorundem subsequentem? » (1)

2. « An sacra Olea cum tali solemnitate in-  
 » troduci possint in Ecclesiam? » (2)

unctione muniri, cogatur Parochus veteribus oleis uti, quod nefas est, dum haberi possunt recentiora consecrata. Si verum est a peccato excusari non posse Parochum, seu Sacerdotem, qui sua culpa negligat, aut sub reprobatae consuetudinis praetextu olea recentia recipere, quibus utatur in administratione baptismatis, et extremae unctionis, eritne a reatu immunis habendus Decanus foraneus, qui sine causa, aut ulla necessitate, differat traditionem Oleorum ad Paroecias, usque ad Dominicam in Albis? Audiendus *Barruffaldus*, qui titulus de sacris oleis haec habet: *Haec Olea debent esse eo ipso anno benedicta . . . si Sacerdos uteretur veteri oleo, peccaret graviter, et quoque puniri debere, etc.* et agens de Sacramento extremae unctionis inquit: *debet esse hoc Oleum illo anno benedictum ab Episcopo in Feria V. in Coena Domini, quia, quamvis Doctores allegati per Clericat. decis. 65. num. 16. concludant valide posse administrari Sacramentum extremae unctionis cum oleo veteri benedicto . . . nihilominus illicite semper fit, quia est contra praecipitum de singulis annis comburendo veteri oleo, et novo consecrando: attamen in casu necessitatis, deficiente novo, poterit adhiberi oleum benedictum vetus iuxta responsum Sac. Congregationis Episcoporum. 20. Maii 1590. apud Gavant. in Manuale Episcoporum verbo extrema unctio num. 10. etc.* Sed non omnis necessitas excusat a culpa, verum illa tantum, quae non oritur ex negligentia, et socordia Sacramentum ministrantis, ideo, ut *Barruffaldus* prosequitur: *Si necessitate non urgeatur Parochus adhibens vetus oleum, non videtur a peccato excusandus . . . quia debet Oleum esse benedictum eo anno, ut praecipitur in cap. literis de consecrat. distinct. 3. Si vero Parochus careat oleo noviter benedicto ob aliquem fortuitum casum, adeo ut ista deficientia absque sua culpa sit, poterit vetere oleo moriturus ungeri, usque dum novum ipsi ab Episcopo transmissum fuerit, etc.* In casu autem proposito ob paritatem rationis haud poterunt excusari Decani foranei, qui cum differant ex una tantum loci consuetudine delationem oleorum usque ad Dominicam in Albis, Parochis dant causam ut, si interea temporis sit Baptismus administrandum, vel moribundus extrema unctione muniendus, veteribus oleis utantur.

(1) Ad primum hoc dubium quaesiti V. recolenda veniunt, quae supra diximus in *adnotat. ad dubium unicum quaesiti III.* Unum dumtaxat addere iuvat. Cum sacra Olea iuxta Rubricarum dispositionem, traditas in Synodis regulas, et doctrinam de re liturgica Scriptorum, nequeant asservari, nisi in Ecclesia, ibique in custodiis respective adsignatis; semper tamen decenti in loco honesto, ac tuto, cuius fenestrella clave sit clausa, ne aperiri queat, nisi a Rectore, vel Parocho, ad quem pertinet, ne excepto quidem oleo infirmorum, licet ad Sacramentum extremae unctionis ministrandum urgeat quandoque ex inopinato improvise casu verae necessitatis, (nisi casus praevius sit, ut supra notatum est) quis non videt locum eo magis sibi vindicare Rubricam quoad sanctum Chrisma, et Oleum Cathecumenorum, pro quorum usu inopinatus dari nequit urgens casus? Clare igitur patet, fas non esse Parocho, vel Rectori sacra Olea sibi tradita retinere domi usque ad Dominicam subsequentem, sed omnino teneri eadem deponere in decenti, tutoque loco intus Ecclesiam ad id destinato.

(2) Quod vero attinet ad alterum hoc dubium, quod respicit solemnitatem deferendi sacra Olea ad Ecclesiam, pravam hanc consuetudinem inductam fuisse non ex alia, nisi ex crassa, ac supina ignorantia, iure existimo. Debetur Sacramentalibus ille extrinsecus honor, qui uni convenit SS<sup>mo</sup> Eucharistiae Sacramento? Nonne Rubrica modum praescribit servandum in deferendis sacris Oleis? Iubet namque deferri debere per ecclesiasticum Ministrum, ut decenter, et reverenter tracten-

3. » An cum tali solemnitate infundi possint » Fonti Baptismali, cui non potuerunt infundi

tur: *Parochus, quantum fieri potest, curet, ne per laicos, sed per se, vel per aliquem Sacerdotem, vel saltem Ecclesiae Ministrum haec Olea deferantur.* Ubi notandum est, quod non absolute praefata Rubrica excludit laicos ab eorumdem delatione, sed monet tantummodo, ne Parochus laico huiusmodi delationem demandet; quia quandoque contingere potest, praesertim in parvis Oppidis, ac Paroeciis ruralibus pro administrando Sacramento Extremae Uctionis, ut alius non sit, nisi laicus, qui bursam cum oleo infirmorum ad aedes infirmi deferat, impedito Parocho, necessitate urgente, spiritualia Ecclesiae subsidia in agone posito infirmo ministrante. Quum igitur Parochus per se nequeat, aliumque non habeat, nisi laicum ministrum Clerici vices fungentem, huic committere cogitur, ut hoc praestet officium. Id tamen, quantum fieri potest, vitandum est. Praeterea tam verum est, quod in delatione sacri olei nulla adhibenda est solemnitas, ut nec locum obtineat in actu administrationis: ideo Ritualis Rubrica monet, quod unica tantum paranda sit candela, quae deinde *accensa ipsi inungenti lumen praebeat*, ad quae Rubricae verba *Barruffaldus* notat: *Candela similiter in promptu sit: nam etiamsi de die ministretur hoc Sacramentum, necesse est, ut adhibeatur lumen non solum ad dignitatem Sacramenti . . . adhibet hoc lumen Sacerdos ad bene discernendas partes inunctas, et ad illas tergendas: ut innuit ipsa Rubrica relatis supra verbis: ipsi inungenti lumen praebeat.*

Item in sacrorum Oleorum confectione Pontificale Romanum Rubrica *de Officio in Feria V. in Coena Domini*, cum ea benedicuntur, et conficiuntur, mensam Mappa ornatam parari praecipit, nullum vero verbum de luminibus in Mensa ponendis facit, et duo tantum lumina assignat hinc inde a lateribus Crucis deferenda, dum e Sacratio pergitur processionaliter ad Chorum pro conficiendo Chrismate, oleo Cathecumenorum, et dum post illorum confectionem ad Sacratio deferuntur. Aliud revera est ipsa Oleorum benedictio, et consecratio quae solemniter fit, pro quorum confectione Missae Sacrificium, inter cuius Solemnia conficiuntur, abrumpitur, aliud vero simplex illorum delatio, vel ad Ecclesiam, vel ad Fontem. Et si pro illorum consecratione praescribuntur lumina, quae quidem non in Mensa, sed a Crucis lateribus deferuntur, quaeque praescripta dici possunt pro actu processio- nis, et Cruci assignata videntur; haud quidem sequitur maiorem Solemnitatem in simplici praedicta illorum delatione servandam esse. Multo autem minus fas est eadem solemnitate portantur ad Fontem Ecclesiam, ubi exponuntur in aliquo Altari cum hymnis; et eadem solemnitate portantur ad Fontem baptismalem, eique infunduntur, ut fit a multis Pastoribus Gandavensis Dioecesis, ut in Quaesito. Quis autem ignorat non aliter ritus esse servandos, sed eo modo dumtaxat, quem Ecclesia praescribit? Modus autem qui servatur ab aliquibus Gandavi nedum perperam inductus est praeter et contra Rubricae dispositionem, sed, quod gravius est, damnandum in errorem rudem populum potest inducere, qui, cum videat sacra olea tanta solemnitate deferri, et sub baldachino, ac in Altari exponi, in falsam opinionem veniat, quod sacris oleis non reverentia dumtaxat, sed et cultus debeatur, qui uni SSmae Eucharistiae Sacramento debetur (recole si placet quae de baldachino adhibendo diximus in adnotat. ad decret. Novarien). Aliud est quod sacrum est, et Sacramentalibus adnumeratur revereri, aliud vero colere, hoc est adorare, et extrinsecas illas solemnitates adhibere, quae uni conveniunt Augustissimo Eucharistiae Sacramento. Neque reverentia confundi hoc sensu cum cultu debet, ut unum pro altero accipiatur: quae distinctio in distinctis etiam actibus, externoque apparatu, quae indicia sunt interioris animi sensus, omnino conservanda est. Iam vero cultus, sive adoratio non Sacramentorum materiae, non Sacramentalibus generice, sed Sacramentorum Auctori debetur. Quod si non veneratio solum, sed et cultus quidem Patriae Eucharistiae Sacramento praecipitur, Christo ipsi praestatur, qui sub panis speciebus occulte quidem, sed realiter in hoc Sacramento adest. Ex hoc ipso non omnia Sacramenta aequalia sunt, quemadmodum sacra Tridentina Synodus definivit *Canone 12. Sess. 6. de Sacramentis*, quo anathema dixit contra eos, qui pari inter se dignitate omnia Sacramenta esse dicerent: *Si quis dixerit haec septem Sacramenta ita*

» in Vigilia Paschatis, cum tunc necdum haberi  
» potuissent? » (1)  
Tandem quaeritur:  
« An Benedictio cum Indulgentia plenaria,

» iuxta Constitutionem Benedicti XIV. *Pia Mater*  
» 5. Aprilis 1747. impertienda sit pueris, qui,  
» defectu aetatis, primam Communionem necdum  
» instituerunt? » (2)

*esse inter se paria, ut nulla ratione aliud sit alio dignius, anathema sit.* In Sacramento enim Eucharistiae praeter gratiam, quae a Sacramento confertur, Auctor ipse gratiae et adoratur, et recipitur, in quo differentia et maior prae aliis Sacramentis dignitas est posita.

Puto autem a vero non aberrare si quis arbitraretur hanc ob ipsam rationem, ne scilicet in errorem populus inducatur, neve falso fideles existiment sacro oleo deberi cultum, et adorationem, quae uni convenit Eucharistiae, sine luminibus accensis, sine Campanae sonitu vas olei infirmorum deferri debet sacculo coloris violacei inclusum. Nonne enim hanc rationem innuit Rubrica districtae praecipiens occultam esse debere eiusdem olei delationem? Agens quippe de casu, quo infirmus ad exitum vitae properet et sanctum oleum una cum Viatico deferri debeat: *Si tamen, inquit, alius Presbyter, vel Diaconus, qui oleum sanctum deferat, haberi possit, per ipsum deferatur, qui Superpelliceo indutus cum oleo sacro occulte delato sequatur Sacerdotem Viaticum portantem.* Ad quae verba notat *Barruffaldus*: *Verum est, quod si ceteri, et diversi alii ecclesiastici Rubrica, debet occulte deferri.* Nam si alios inter distingueretur Sacerdos, vel Diaconus oleum sanctum deferens, rudis populus facile posset reverentiam cultumque confundere, eandemque venerationem exhibere cum Sacramento, tum sancto oleo. Neque praetereundum est S. R. C. responsum, quo praecipitur in delatione olei sancti ad infirmos nullam extrinsecam solemnitatem esse adhibendam. Quum enim delatum fuisset, *Sacerdotes Ecclesiae S. Nicolai ad infirmos deferre solitos Mannam solemniter Superpelliceo indutos cum luminibus, et lanternis, ac si Sacramentum extremae unctionis ad infirmos deferrent;* Sac. Rit. Congregatio expresse reprobavit huiusmodi morem, nedum quoad Mannam, verum etiam quoad Oleum infirmorum: *Non modo Mannam S. Nicolai, sed neque extremae unctionis Oleum solemniter cum Superpelliceo, et lanternis ad infirmos deferendum esse.* Ita die 28. Ianuarii 1606. Sed de hac re iam satis.

(1) Ab hoc tertio dubio me paucis expedio. Nam repetenda hic forent quae dicta iam sunt. Nulla enim ratio occurrit; qua posita, queat adprobari solemnitas quoad infusionem sacrorum Oleorum in Fontem baptismalem; si eadem haberi nequiverunt Sabatho Sancto, dum sacra actio benedictionis aquae peracta fuit. Auctores liturgici agentes de hac oleorum infusione dilata ad aliam diem, nullam solemnitatem memorat adhibenda, multoque minus locum sibi vindicare potest illa, de qua in dubio proposito. Sed quid opus est liturgicos Scriptores consulere, si expressam habemus S. R. C. declarationem in *Lucana ad dub. 3.* hisce verbis conceptam: *An fas sit Parochis uti in collatione Sacramenti Baptismatis aqua in Ecclesia Matrice, aut Plebanali benedicta, cui privatim, et separatim, et non in ipso actu benedictionis baptismalis Fontis fuerint infusa Olea sacra? En responsum: Parochi ex Matricis Fonte aquam, cui sacra Olea iam fuerint commixta, suscipere debent, quam adhibeant in Baptismi collatione. Qui vero ante Fontis benedictionem sacra olea recipere non potuerunt, illa subinde PRIVATIM, ac SEPARATIM in aquam mittere poterunt.* Ita sub die 12. Aprilis 1755. Si privatim ex praefato responso sacra olea infundenda sunt, nonne eliminanda est quaelibet extrinseca solemnitas?